STATUT | SHOQERISE
"LADY BRIDGE" SHPK

Né kété Statut

- “Ligji”

Kreu |

éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité tregtare”;

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 28/11/2022, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me

emrin

"LADY BRIDGE" SH.P.K.

(2) Themeluesit e shoqérisé jané:

1. Ortaku themelues GANI SELMAN HOXHA: Zoterues i 1 (Nje) kuote me vleré té

pérgjithshme 10.000 leke qé pérben 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

1

Investimi ne instrument financiar (te cilet perfshijne pa kufizime titujt e pjesemarrjes ne
kapitalin e shogerive tregtare, titujt e borxhit, aksionet ose kuotat ne fonde investimesh
etj), investime ne pasuri te paluajtshme dhe ne asete (te prekshme apo te paprekshme),
gjithashtu, shogeria mund te kryej cdo veprim, operacion apo transaksion ftjeter
komercial, industrial e financiar, te dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se objektit
te shogerise.

Ne fushen e financimit te ndertimit e projektimit e projektimit te te gjitha llojeve te
ndertesave, veprave industriale, turistike, rruge, etj.

Rikonstruksion dhe riparim i te gjitha llojeve te ndertimeve.

Shitja, blerja, marrja e dhenia me qira apo shfrytezimi i te gjitha llojeve te ndertesave e
ndertimeve ne pergjithesi; Projektimi dhe zbatimi i punimeve te ndertimit si me poshte:
ndertime me karakter ekonomik dhe civil, punime/germime dhe zhvendosje dheu,
sitemim terrenesh, rikonstruksione te godinave me karakter ekonomik dhe civil,
ndertim/rregullim fasadash, ndertime urash dhe konstruksionesh metalike, ndertime
rrugesh, shtrim asfalti, germime si dhe cdo lloj punimi tieter me karakter ekonomik dhe
civil si ujesjellesa etj.

Tregetirni me shumice dhe pakice i cfaredolloj paisjeje qe perdoret per ndertim.
Ushtrimin e te drejtave te administrimit dhe shfrytezimit, rehabilitimit, modernizimit,
financimit, te minierave, impianteve dhe uzinave/fabrikave;

1



Blerjen, shitien, shkembimin dhe drejtimin e fabrikave, komplekseve industriale,
eksplorimin e makinerive dhe impianteve, transportimin dhe tregtimin e burimeve
natyrore dhe burimeve te energjise elektrike dhe te materialeve energjitike dhe te
derivative te tyre brenda kufizimeve te parashikuara nga ligji; Importin dhe eksportin e
produkteve perfundimtare ge lidhen me prodhimin metalurgjik dhe te minierave;
Qdo lloj aktiviteti tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme e te paluajtshme, veprime
bankare dhe financiare te cfaredo lloji dhe natyre, duke perfshire krijimin e filialeve,
degeve, agjensive dhe depozitave te mbajtura nga administratoret te nevojshme ose te
dobishme per arritien e objektivit te Shogerise, si dhe te marre pjese (ne menyre direkte
apo indirekte) ne cfaredo shogeri tjeter te huaj me objekt te ngjashem apo te lidhur me
objektin e permendur me siper;
Si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qge' do te konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme per realizimin e gellimit te Shogerise e ge nuk bie 2 ndesh me legjislacionin
shaiptar ne fuai.
Neni 3:
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé “Lady Bridge” Shpk fillon nga data e themelimit dhe do té jeté me
nje afat te pacaktuar.
Neni 4:
Selia
(1) Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: Diber Bashkia Klos, zyra nr.1, Shk 2, Pallati
Kompleksi i Ri "Grapa Verde" Rr. Abdi Mati .

Kreu Il Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 10.000 leke
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:
1. Ortaku themelues GANI HOXHA: Zoterues i 1 (Nje) kuote me vleré té pérgjithshme 10.000
leke qé pérben 100% té kapitalit themeltar té shoqérisé.
Ne total perbejne 100% te kapitalit themeltar.
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo
te drejta)

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepemrjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontirbutet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se
administratorit.



Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shogerise.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin e statutit.
Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe
perfegesojne.
Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢céshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe
késaj pike;

dh) mbikéqyrien e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

é) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj
administratoréve,;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

¢ té



Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori | shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet
te gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé. Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo
mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& maré
vendime, pavarésisht parregullsise.

Neni 10

Kuorumi
Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 50 pér gind té kuotave.
Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund
té marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e
numrit total ¥ votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 té kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njgjtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje
te tiera si :
a) pércaktimi i politikave tregtare té shogérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrien e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;




f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés
1.0rtaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim
pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjene ndonje detyrimi né ngarkim té tij;
c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;
¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.
2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né
té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron si administrator t& shoqérisé znj. Natasha HOXHA

e datelindjes 15.04.1966 madhor e me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar nga
karta e identitetit me ID nr. G65415247V.

(2) Administratoret e nje shogerie tregtare meme, sipas percaktimeve te nenit 207 te ketij
ligji, nuk mund te emerohen si administratore te nje shogerie te kontrolluar e
anasielltas.

Cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i paviefshem.

(3) Personat e meposhtem caktohen si administratore te pare te shogerise deri ne

emerimin e tyre nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshme.

Specimeni i nenshkrimit I\ld;&sbm fﬁ%@w

Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje.

Neni 14

Kompetencat e Administratoréve
Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné shogériné tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rethanat, qé kércénojné
mbarévaitien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;



dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té€ vecanté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

€) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré
mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, gé kané vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 16
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shoqgerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU THEMELUES
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
* Lady Bridge* SHPK
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